
UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE
del FRIULI CENTRALE

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia

0530 - Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Impegno oneri a favore dei Vigili del Fuoco di Udine per RINNOVO DEL C.P.I.  
ANTINCENDIO EDUCANDATO STATALE  COLLEGIO UCCELLIS, DI UDINE. 

N. det. 2020/0530/115
N. cron. 150 del 25/06/2020

Il Titolare di Posizione Organizzativa 

VISTO lo Statuto dell’Unione Intercomunale Friuli Centrale;
VISTA la L.R. 26 del 12 dicembre 2014 “Riordino del sistema Regione-Autonomie 

locali  nel  Friuli  Venezia  Giulia.  Ordinamento  delle  Unioni  Territoriali  Intercomunali  e 
riallocazione di funzioni amministrative” e ss.mm.ii;

Premesso che a decorrere dal 01/04/2017 sono state trasferite all’Unione del Friuli 
Centrale le competenze in materia di edilizia scolastica, di cui al punto 5 dell’Allegato C 
della L.R. 26/2014 e di istruzione, relative al piano di utilizzazione degli edifici scolastici e  
di uso delle attrezzature, di cui all’articolo 139, comma 1, lettera d) del decreto legislativo  
31 maro 1998 n. 112, richiamato al punto 7 lettera c) dell’Allegato C;

Visto il rapporto del Responsabile del Procedimento ARCH. MORASSUTTI ELENA 
del 23/06/2020; 

Premesso che in data 27/05/2004 è stata presentata al locale Comando dei Vigili  
del Fuoco, la S.C.I.A. prot. 14379 VVF. per le attività individuate nella categoria 74.2. B e  
che in data 31/08/2004 prot.  21011 VVF è stato rilasciato il  Certificato di  Prevenzione 
Incendi (C.P.I.) PER L' ISTITUTO SCOLASTICO SUPERIORE EDUCANDATO STATALE 
“COLLEGIO UCCELLIS” DI UDINE;

Ricordato che in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 5 del D.P.R. 01/08/2011 N. 
151,  vi  è  l’obbligo  del  rinnovo  periodico  della  conformità  antincendio  con  cadenza 
quinquennale, da parte del titolare delle attività, da inoltrare al Comando VVF;

Accertato che la scadenza del Certificato in argomento viene indicata il 30/07/2020, 
data entro la quale si dovrà provvedere alla presentazione dell’”Attestato di Rinnovo” con i  
relativi allegati al locale Comando dei Vigili del Fuoco;

Vista  ora  la  necessità  di  predisporre  con  urgenza,  la  richiesta  di  prevenzione 
incendi  al  Comando dei  Vigili  del  Fuoco per L'  ISTITUTO SCOLASTICO SUPERIORE 
EDUCANDATO STATALE COLLEGIO UCCELLIS, DI UDINE  ;

Che ciò comporta il versamento di oneri relativi  a favore del Comando Comando 
dei  Vigili  del  Fuoco  di  Udinei  sul  conto  corrente  bancario  intestato  alla  Tesoreria 
Provinciale dello Stato direzione di Udine.per l' ottenimento del rinnovo CPI ;

Precisato  che  per  l’ottenimento  del  rinnovo  CPI  è  necessario  versare 
preventivamente l’importo di € 100,00 a favore del Comando Comando dei Vigili del Fuoco 
di  Udine  sul  conto corrente bancario intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato –
Sezione di Udine.

Dato atto che il suddetto importo suddetto trova adeguata copertura finanziaria al 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 150 del 25/06/2020



capitolo n° 1560/1 “Patrimonio immobiliare Edilizia Scolastica” P.C.F.1.3.2.9.0 del Bilancio 
Pluriennale  2020-2022-anno  2020  dell’Unione  Territoriale  Intercomunale  del  Friuli 
Centrale.

Richiamato  il  Decreto  Commissariale  n.  1  dell'  11/03/2020  con  il  quale  è  stato 
approvato il  Documento Unico di  Programmazione 2020-2022, il  Bilancio di  Previsione 
2020-2022 e relativi allegati; 

Dato atto che la spesa per l'intervento in argomento fara' carico al cap. 1560 art. 1  
del Bilancio di Previsione 2020/2022 - anno 2020;

Dato atto che le liquidazioni relative alle varie prestazioni verranno disposte con 
successivi atti;

Attestata  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.  Lgs.  267/2000  e  dell'art.  10  del 
Regolamento del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità 
tecnica  del  presente  atto,  riguardante  la  conformità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa svolta;

D E T E R M I N A

1) di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo complessivo di 
€ 100,00  in favore del Comando dei Vigili del Fuoco di Udine per la  richieste di  
prevenzione  incendi  dell'  ISTITUTO  SCOLASTICO  SUPERIORE 
EDUCANDATO STATALE  COLLEGIO UCCELLIS, DI UDINE ;

2) di imputare la sopraccitata spesa al cap. 1560 - art. 0 “Patrimonio immobiliare 
Edilizia  Scolastica”  del  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  –  anno  2020 
dell’Unione Territoriale Intercomunale del Friuli Centrale;

3) di dare atto che le liquidazioni relative alle varie prestazioni verranno disposte 
con successivi atti.
di impegnare la spesa complessiva di € 100,00 sui capitoli di seguito elencati:

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto

2020 2020  1560/1 4-2 MANUTENZIONE 
PATRIMONIO 
IMMOBILIARE

1 3 2 9 8 100,00 TESORERIA 
PROVINCIALE DELLO 
STATO DI UDINE - 
VIGILI DEL FUOCO   
cod.fisc. / p.i. IT  
00950501007

Il titolare di posizione organizzativa

Alessandro Pischiutti

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 150 del 25/06/2020



 Atto n. 150 del 25/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PISCHIUTTI ALESSANDRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/06/2020 18:23:28


